
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2021 г. № 3209 г. Мурманск

О схеме одномандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Мурманской областной Думы

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации", пунктами 7 и 10 статьи 10 Закона Мурманской 
области от 22.06.2011 № 1364-01-ЗМО "О выборах депутатов Мурманской областной 
Думы"

Мурманская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую схему одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Мурманской областной Думы, включая ее графическое 
изображение.

. 2. Направить настоящее постановление в газету "Мурманский вестник" для 
опубликования.

Председатель
Мурманской областной Думы



УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением 

Мурманской областной Думы 

от 18 марта 2021 г. № 3209 

 

 

 

СХЕМА 

одномандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Мурманской областной Думы 
 

 

Номер 

одноман-

датного 

избира-

тельного 

округа 

 

Наименование одномандатного 

избирательного округа 

Перечень входящих в одномандатный избирательный округ 

административно-территориальных единиц, муниципальных 

образований, населенных пунктов 

Число 

избирателей, 

зарегистри- 

рованных  

в одноман-

датном 

избиратель-

ном округе 

1 Печенгский одномандатный 

избирательный округ  

 

муниципальное образование Печенгский муниципальный округ 24948 

2 Кольский одномандатный 

избирательный округ 

муниципальное образование городское поселение Верхнетуломский 

Кольского района; 

муниципальное образование городское поселение Кола Кольского района; 

муниципальное образование городское поселение Мурмаши Кольского 

района; 

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Кольский – дома №№ 165, 167, 169, 171, 173, 218, 220, 222, 

224, 226, 228; 

улица Героев Рыбачьего – дома №№ 35 (корпуса 1, 2, 3); 

улица Капитана Копытова; 

27686 



2 
 

проезд Михаила Бабикова; 

муниципальное образование сельское поселение Тулома Кольского 

района 

 

3 Видяевский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование Александровск: 

город Гаджиево; 

муниципальное образование закрытое административно-территориальное 

образование поселок Видяево; 

муниципальное образование закрытое административно-территориальное 

образование город Заозерск; 

часть муниципального образования сельское поселение Междуречье 

Кольского района: 

населенный пункт Килпъявр; 

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Кольский – дома №№ 161, 163; 

улица Баумана – дома №№ 35, 37, 41, 43 (корпуса 1, 2), 45, 47, 53, 55, 

57, 59, 65; 

улица Бондарная – дома №№ 1, 7А, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 22, 24, 

28, 30; 

улица Гарнизонная – дома №№ 6, 20, 22; 

улица Генерала Щербакова – дома №№ 30, 32, 34; 

улица Достоевского – дома №№ 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32; 

улица Прибрежная; 

улица Три Ручья; 

улица Фадеев Ручей; 

улица Юрия Смирнова; 

переулок Ручьевой; 

муниципальное образование сельское поселение Ура-Губа Кольского 

района 

 

23040 

 

 



3 
 

4 Александровский 

одномандатный избирательный 

округ 

часть муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование Александровск: 

город Полярный; 

город Снежногорск; 

населенный пункт Оленья Губа; 

часть муниципального образования сельское поселение Междуречье 

Кольского района: 

населенный пункт Междуречье; 

населенный пункт Мишуково; 

населенный пункт Ретинское; 

село Минькино; 

село Белокаменка;  

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Ленина – дома №№ 60, 62/11, 78, 80; 

улица Дзержинского – дом № 3; 

улица Коминтерна – дом № 9/1;  

улица Комсомольская – дом № 6; 

улица Лесная – дома №№ 8, 9, 10, 12, 17, 19, 21, 21А, 23, 27, 27А, 31; 

улица Подгорная – дома №№ 16, 22, 54, 64, 72; 

улица Пригородная – дома №№ 1, 17А, 18, 23, 28, 43, 45; 

улица Самойловой – дома №№ 3, 5, 8, 9, 12, 14, 16, 18; 

улица Судоремонтная – дома №№ 20, 50, 55, 57, 60, 62, 65, 66, 68, 

68А, 69, 71, 72, 73, 73А, 73Б, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 87, 90, 92, 94, 96, 

98, 100, 124; 

улица Траловая – дома №№ 2, 12А, 27; 

улица Фестивальная – дома №№ 2, 4, 7, 9, 21; 

улица Шмидта – дома №№ 1 (корпуса 1, 2, 3), 3, 5, 9, 11, 17, 21, 29/2, 

31/1, 39/1, 45, 47; 

Театральный бульвар – дома №№ 6, 7, 8, 9, 11;  

переулок Охотничий – дома №№ 2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 

23, 25; 

переулок Русанова – дома №№ 1, 2, 3, 4, 13, 15  

 

29202 

 



4 
 

 

5 Мурманский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Кольский – дома №№ 150 (корпуса 4, 5), 152, 154, 156, 160, 

162, 164, 166, 168, 170, 172, 174 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5), 176 (корпуса 1, 

2, 3), 198, 200, 202, 204, 206, 210, 212; 

улица Беринга – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 26, 28; 

улица Брусничная – дом № 30; 

улица Героев Рыбачьего – дома №№ 1 (общ.)/31 (корпус 1), 3,  

3 (общ.)/26 (корпус 3), 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75; 

улица Крупской – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 

40А, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 60, 62, 64, 66, 68; 

улица Лучистая – дом № 8; 

улица Морошковая – дом № 40; 

улица Родниковая – дома №№ 10, 11, 18, 69, 74; 

улица Северного Сияния – дома №№ 3, 15; 

улица Солнечная – дома №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 22, 24; 

улица Черничная – дом № 15; 

улица Шабалина – дома №№ 1, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 

35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63; 

улица Шевченко – дома №№ 1А, 1Б, 6, 6А, 7, 7А, 7Б, 8, 10, 11, 11А, 

14А, 15, 16А, 18, 22, 24, 26; 

улица Южная – дома №№ 1, 2, 2А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22; 

переулок Якорный – дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16; 

проезд Ледокольный – дома №№ 11, 15, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 31; 

район Вереск – дома №№ 6, 19, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 

46 

 

25718 

 

 



5 
 

6 Мурманский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Кирова – дома №№ 15, 17, 19/24, 20, 20а, 22, 24, 24б, 26, 28, 

28в, 30, 38, 40, 42, 48, 49, 54, 56, 58, 60, 62, 62а; 

проспект Кольский – дома №№ 2, 6, 8, 10, 12, 91 (корпуса 1, 2, 3), 93, 

95, 97 (корпуса 1, 2, 3, 4), 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 

119, 131, 132 корпус 1 (лит. А), 132 корпус 2 (лит. Б, В, Д), 133, 136 

(корпуса 1, 2, 3, 4, 5), 137, 138 (корпуса 1, 2), 139, 140 (корпуса 1, 2, 3, 

4, 5, 6), 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150 (корпуса 1, 2, 3), 151, 

153, 155, 157, 159; 

проспект Ленина – дома №№ 1, 6, 7, 9, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 29, 31, 39, 41, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 53, 55, 61, 63, 68, 70, 72, 

74, 76; 

улица Академика Книповича – дома №№ 9а, 15, 19, 21; 

улица Алексея Генералова – дома №№ 2/18, 3/20, 6/24, 7/26, 9, 11, 12, 

13, 15, 16, 18, 19, 19 (корпус 1), 21, 23, 23 (корпус 1), 24/9, 25, 27; 

улица Баумана – дома №№ 2, 4, 5, 6, 10, 12, 14, 16, 20, 23, 24, 25, 27, 

28, 29, 30, 32, 34, 36, 38; 

улица Беринга – дома №№ 20, 22, 24; 

улица Бондарная – дома №№ 32, 34; 

улица Бочкова – дома №№ 2, 3, 5, 8, 13, 17; 

улица Владимирская – дом № 9; 

улица Гвардейская – дом № 1/15; 

улица Генерала Журбы – дома №№ 4, 10, 12; 

улица Генерала Щербакова – дома №№ 2, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 20, 22; 

улица Горького – дома №№ 2/12, 8, 17/14, 23, 25/13; 

улица Декабристов – дома №№ 2/24, 4/22, 10, 11А, 12, 13, 20, 22, 24, 

28, 30; 

улица Дзержинского – дома №№ 2/33, 6, 8; 

улица Достоевского – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11; 

улица Заводская – дом № 1; 

улица Заречная – дома №№ 5, 6/2, 11, 12, 13, 14, 14/4, 15, 16, 17, 18А, 

20, 20/2, 21, 23, 24, 25, 26, 26А, 27, 28, 29, 30, 31, 32; 

улица Капитана Егорова – дома №№ 4, 13, 17, 19; 

улица Капитана Буркова – дом № 11/18; 

26582 



6 
 

улица Колхозная – дом № 12; 

улица Коммуны – дома №№ 16/14, 18, 20; 

улица Марата – дома №№ 12А, 16, 18, 20, 21, 22, 23; 

улица Новосельская – дома №№ 4, 6, 9, 11, 12, 13, 13А, 14, 15, 16, 18, 

18/1, 21, 22, 23, 24, 26, 26А, 28, 29, 29А, 30, 31, 32, 34, 38, 40, 44, 48; 

улица Первомайская – дома №№ 2, 4, 6, 12, 18, 20, 22, 24; 

улица Песочная – дома №№ 21, 22; 

улица Печенгская – дома №№ 1/8, 3, 5, 5А, 5Б, 6, 7А, 7В, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26; 

улица Полевая – дома №№ 9, 12; 

улица Полярной Дивизии – дома №№ 3, 7, 9; 

улица Полярные Зори – дома №№ 2, 3, 6, 8, 10, 11, 13; 

улица Самойловой – дома №№ 1, 4, 6; 

улица Советская – дома №№ 10, 15, 21; 

улица Спортивная – дома №№ 7/6, 9, 11; 

улица Фрунзе – дома №№ 3/10, 5/5, 8, 12, 14, 14А, 17, 18, 19, 20, 21/4, 

22, 22 (корпус 1), 23/5, 25, 27, 28, 29, 29А, 30, 30А, 31, 32/6, 33, 35, 37, 

38; 

улица Халтурина – дома №№ 1, 3, 4, 7, 11, 16, 32, 33, 35, 44; 

улица Шмидта – дома №№ 2, 4, 6, 8, 33а, 37; 

переулок Русанова – дом № 5; 

проезд Ледокольный – дома №№ 1, 3, 5, 7, 9 

 

7 Мурманский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Кирова – дома №№ 23, 23 (корпус 2), 25, 27, 31, 31А, 33, 35, 

37, 39, 41, 43, 45, 47; 

проспект Кольский – дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 13 (корпуса 1, 2, 3), 17, 

19, 20, 21, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 39, 41, 43, 45, 46, 47, 49, 

58, 60, 61, 62, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 76, 78, 80, 84, 86, 88, 100, 102, 

104 (корпуса 1, 2, 3, 4), 106 (корпуса 1, 2, 3, 4), 108 (корпуса 1, 2, 3), 

114 (корпус 1), 128; 

улица Зеленая – дома №№ 11, 32, 33, 34, 35, 37, 39, 41, 42, 44, 45, 46, 

47, 47А, 48, 50, 52, 53, 54, 56 (корпуса 1, 2), 60, 62, 64, 78, 80, 82; 

улица Зои Космодемьянской – дома №№ 1, 2, 2 (корпус 1), 4, 5, 6, 7, 8, 

27815 



7 
 

9, 10, 11, 12, 14, 15 (корпуса 1, 2, 3), 16, 17 (корпуса 1, 2, 3), 18, 19, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36; 

улица Каменная – дома №№ 2 (корпуса 1, 2, 3); 

улица Капитана Орликовой; 

улица Капитана Пономарёва – дома №№ 9 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5), 11; 

улица Кооперативная – дома №№ 7, 9, 11, 15, 17; 

улица Котовского – дома №№ 26, 32, 34, 36; 

улица Ломоносова – дома №№ 1/13, 2, 3, 5, 6, 7 (корпуса 1, 2), 8,  

9 (корпуса 1, 2), 10, 10 (корпуса 2, 3), 12, 13, 14, 15, 17 (корпуса 1, 2), 

19, 21/10; 

улица Марата – дома №№ 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13А, 15, 17, 17А; 

улица Морская – дома №№ 1, 3, 5, 7, 11; 

улица Огни Мурманска – дома №№ 2, 2А, 2Б, 4, 5, 6, 7, 8, 8А, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25А, 26, 27, 30, 

32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 56, 61, 

63; 

улица Олега Кошевого – дома №№ 3, 4, 5, 6 (корпуса 1, 2), 8, 10,  

12 (корпуса 1, 2), 14 (корпуса 1, 2), 16 (корпуса 1, 2), 18, 20, 22, 24; 

улица Полярный Круг – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12; 

проезд Лыжный – дом № 6; 

проезд Молодежный – дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12а, 16; 

проезд Снежный – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20 

 

8 Мурманский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Кирова – дома №№ 53, 53а; 

улица Академика Книповича – дома №№ 22, 24, 25, 27, 29,  

33 (корпуса 1, 2), 34, 35 (корпуса 1, 3), 37, 39, 39 (корпуса 2, 3), 41, 43,  

44 (корпус 1), 45, 47, 49 (корпуса 2, 3, 4), 51, 52, 53, 55, 59,  

61 (корпуса 1, 2, 3), 63, 65, 67; 

улица Академика Павлова – дома №№ 2, 3, 5, 9, 9а, 11, 13, 14, 16, 19, 

22, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 42/20, 45, 47, 49, 51, 

57, 59; 

улица Гвардейская – дома №№ 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 9а, 9а (общежитие), 

26980 



8 
 

10, 11, 12 (корпуса 1, 2, 3), 13, 15, 17, 19, 22, 23, 24; 

улица Генерала Фролова – дома №№ 3, 4/6, 5, 6/71, 7, 7а, 8/80, 10, 11б, 

12, 13, 15/55, 22, 24, 26; 

улица Гоголя – дом № 19; 

улица Капитана Буркова – дома №№ 13, 15, 19/2; 

улица Капитана Маклакова – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 

33, 34, 35, 36, 37, 41, 42, 43, 44, 45; 

улица Капитана Пономарёва – дома №№ 1/16, 3, 5, 8, 12, 14; 

улица Карла Маркса – дома №№ 45, 47, 49, 51, 55, 57, 59, 61; 

улица Куйбышева – дома №№ 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 11, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 

23; 

улица Новое Плато – дома №№ 1, 2а, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 

16а, 19; 

улица Пархоменко – дома №№ 2, 3, 4, 6, 8, 9; 

улица Планерная – дом № 3; 

улица Полухина – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 9, 9а, 11, 12, 12а, 12б, 14, 14а, 

14б, 14в, 15, 16, 16б, 18, 20, 22; 

улица Полярной Правды – дома №№ 2, 2а, 4; 

улица Полярные Зори – дома №№ 5, 7, 9, 12, 14, 16, 17 (корпуса  

2, 3, 4), 18, 19, 20, 21 (корпус 1), 23, 24, 25 (корпус 1), 28/13, 30, 32, 34; 

улица Профессора Сомова – дома №№ 2/19, 3, 5, 6, 7, 8, 11; 

улица Радищева – дома №№ 7, 9, 11, 12, 13, 14, 14 (корпус 1), 15, 16, 

18, 19, 22, 26, 35/8, 36/10, 37/7, 39, 41, 42/10, 43, 44/9, 45, 46, 47, 48, 49, 

50, 51, 52/1, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60/2, 61, 62/1, 63, 65/4, 66, 67/3, 

68, 70, 72/6, 74/5; 

улица Серафимовича – дома №№ 2, 4, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 23, 25; 

улица Старостина – дома №№ 1, 3, 5, 7, 11 (корпуса 1, 2),  

13 (корпуса 1, 2), 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41; 

улица Фурманова – дома №№ 2, 3, 3а, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15; 

улица Чапаева – дома №№ 1, 4, 5, 6, 7, 10; 

улица Чехова – дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12/37; 

улица Шолохова – дома №№ 2а, 2б, 5, 6а, 7, 9, 10, 14, 14а, 15, 16, 16а, 

17, 19, 20, 21, 23, 24, 25; 



9 
 

переулок Дальний – дома №№ 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16; 

проезд Лыжный – дома №№ 18, 20, 22, 28, 34, 36; 

проезд Рылеева – дома №№ 2, 3, 4, 5; 

проезд Связи – дома №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 

24, 26, 28 

 

9 Мурманский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования город Мурманск: 

улица Академика Книповича – дома №№ 38, 40, 42; 

улица Георгия Седова – дома №№ 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24; 

улица Градостроителей – дома №№ 8, 14, 18; 

улица Дружная – дома №№ 2, 3, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 19, 20, 22; 

улица Капитана Буркова – дома №№ 10, 19а, 21, 23, 25, 27, 29,  

32 (корпус 1), 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 49; 

улица Капитана Маклакова – дома №№ 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52; 

улица Карла Маркса – дома №№ 23/51, 25, 30, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 

40, 42, 44, 48; 

улица Кильдинская – дома №№ 1, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25; 

улица Мира – дома №№ 1, 2 (корпуса 1, 2), 3, 4 (корпуса 1, 2), 7, 8, 9, 

10, 11, 13, 15, 17, 21, 23, 27; 

улица Моховая – дома №№ 10, 20, 22, 24, 35, 40, 44; 

улица Новое Плато – дома №№ 2, 4, 6, 14, 18, 20, 22; 

улица Папанина – дом № 25; 

улица Полярные Зори – дома №№ 21 (корпуса 2, 3), 27 (корпус 2),  

29 (корпус 1), 31 (корпуса 1, 2), 33 (корпуса 1, 2, 3), 35 (корпус 2), 38, 

40, 41 (корпуса 1, 2, 3, 4), 42, 43 (корпус 1), 45 (корпус 1), 46, 48,  

49 (корпуса 2, 3, 4, 5, 6), 50, 52, 58; 

улица Профессора Сомова – дом № 4; 

улица Скальная – дома №№ 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 13, 13а, 15, 15а, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 33, 37; 

улица Сполохи – дома №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8; 

улица Старостина – дома №№ 4, 6, 8, 10, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 45, 49, 

53, 57, 59 (корпуса 1, 2), 61 (корпуса 1, 2), 63, 65, 67, 69, 71, 75, 77, 79, 

81, 83, 85, 87, 93, 95, 97, 99; 

улица Трудовых Резервов – дома №№ 5, 6, 8, 9, 11, 13; 

25443 

 



10 
 

проезд Капитана Тарана – дома №№ 2, 3, 4, 6, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22; 

проезд Северный – дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 18, 21, 

23, 25; 

проезд Сосновый – дома №№ 3, 5, 10, 13, 15; 

Верхне-Ростинское шоссе – дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 

21, 23, 25, 27 

 

10 Мурманский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Героев-североморцев – дома №№ 3 (корпус 1),  

5 (корпуса 1, 3), 7 (корпуса 1, 2), 9 (корпуса 1, 2), 11 (корпуса 1, 2), 12, 

13, 14, 15 (корпуса 1, 2), 17 (корпус 2), 19, 21, 22, 23/2, 24, 25, 26, 27, 

28, 40; 

проспект Ленина – дома №№ 65, 67, 77, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 88, 92, 

94, 95, 96, 98, 100, 101, 102, 104; 

улица Александрова – дома №№ 2, 4/1, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 

24/1, 26, 28, 30 (корпуса 1, 2, 3), 34 (корпуса 1, 2), 36, 38, 40; 

улица Аскольдовцев – дома №№ 3, 5, 7, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 22, 24, 26 (корпуса 1, 2, 3), 30 (корпуса 1, 2), 32, 34, 36, 38/28; 

улица Большая Ручьевая – дома №№ 12а, 14, 21, 26; 

улица Боровая – дома №№ 29, 30а, 31, 38а, 40а, 41, 43а, 49, 50, 51, 58; 

улица Володарского – дома №№ 1, 2/12, 2а, 2б, 3, 4, 7, 10, 12, 13, 14, 

14а; 

улица Воровского – дома №№ 4/22, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21; 

улица Загородная – дома №№ 7, 13, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28; 

улица Калинина – дома №№ 45, 47, 52, 55, 57, 59, 63, 69, 71; 

улица Карла Либкнехта – дома №№ 8, 9, 11, 11а, 12, 14, 15, 15а, 17, 

18, 19/15, 21/22, 22, 23, 25, 27, 30а, 31, 32/2, 33, 34/7, 40, 42, 44, 46/4, 

54, 81; 

улица Карла Маркса – дома №№ 4, 6/1, 7, 7а, 8/2, 9, 14, 16; 

улица Коминтерна – дома №№ 11/2, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24; 

улица Комсомольская – дома №№ 3, 3а, 3б; 

улица Ленинградская – дома №№ 24, 29/5; 

улица Малая Ручьевая – дома №№ 2, 20, 22; 

27882 



11 
 

улица Октябрьская – дома №№ 1, 3, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 17, 18/13, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 40, 42; 

улица Павлика Морозова – дома №№ 1/7, 2/11, 4а; 

улица Папанина – дома №№ 5, 7, 9, 12, 14, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 

27, 28, 30, 34/25, 47;  

улица Пищевиков – дома №№ 4, 6, 7, 8, 9, 10/11; 

улица Привокзальная – дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 22, 24; 

улица Профсоюзов – дома №№ 1, 17/12, 18а, 18б, 22, 24; 

улица Пушкинская – дома №№ 5, 7, 12, 14; 

улица Свердлова – дома №№ 2 (корпуса 1, 2, 3, 5, 6), 4 (корпуса 1, 2),  

6 (корпуса 1, 3), 8 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6), 16/9; 

улица Софьи Перовской – дома №№ 6, 8, 10, 11, 11а, 13, 14, 16, 18, 19, 

21, 23/19, 27, 31/11, 37, 39, 43, 43 (корпус 1); 

улица Туристов – дома №№ 11а, 23а, 28, 29а, 31, 45, 47, 49, 51; 

улица Челюскинцев – дома №№ 7, 9, 11, 17/24, 18/20, 19б, 20, 21а, 

21б, 21в, 25, 27, 30а, 31, 32, 34, 35, 37; 

улица Чумбарова-Лучинского – дома №№ 6, 8, 10, 12, 16, 18, 20,  

24, 32 (корпуса 1, 2, 3), 40 (корпуса 1, 2, 3), 46 (корпуса 1, 2),  

48 (корпус 1), 50; 

улица Шестой Комсомольской Батареи – дома №№ 45, 53; 

улица Юрия Гагарина – дома №№ 1, 1а, 3, 4, 5, 6, 8, 13; 

переулок Водопроводный – дома №№ 3, 7 (корпуса 1, 2), 9; 

переулок Терский – дома №№ 3, 9, 15/15; 

проезд Ивана Халатина – дома №№ 4, 7, 8, 10, 11, 11а, 12, 13, 14, 15, 

16, 19, 20, 21, 23, 25; 

проезд Рыбный – дома №№ 4, 8; 

проезд Флотский – дома №№ 1, 3; 

избиратели, зарегистрированные по ФГУП "Атомфлот",  

ОАО "Мурманское морское пароходство", ПАО "Мурманский 

траловый флот" 

 

11 Мурманский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Героев-североморцев – дома №№ 29, 31, 48, 50, 56, 58, 62, 

66/19, 68, 70, 72, 76 (корпуса 1, 2), 78 (корпуса 1, 2); 

25954 

 



12 
 

улица Адмирала флота Лобова – дома №№ 1, 5, 11 (корпус 7), 32, 34, 

35, 36, 37, 39/13, 42, 44, 46, 47, 48; 

улица Александра Невского – дома №№ 69/51, 71, 73, 75, 79, 80, 82, 

83, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97/60, 98; 

улица Алексея Хлобыстова – дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 13, 14 (корпуса 1, 

2, 3, 4), 15, 16 (корпуса 2, 3), 17, 18, 20 (корпуса 1, 2); 

улица Анатолия Бредова – дома №№ 2, 5, 7, 11, 12, 14, 17, 19, 20, 21; 

улица Аскольдовцев – дома №№ 23/35, 25, 25 (корпуса 1, 2, 3, 4), 27, 

29, 31, 33, 35, 35 (корпус 1), 37, 41, 43, 45, 47, 47а; 

улица Виктора Миронова – дома №№ 1, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 16/32; 

улица Вице-адмирала Николаева – дома №№ 1/9, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 

15; 

улица Гончарова – дома №№ 5, 7, 9, 11, 13, 15, 20; 

улица Инженерная – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12; 

улица Калинина – дома №№ 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 27; 

улица Кирпичная – дома №№ 6, 8, 12; 

улица Маяковского – дома №№ 1, 3, 21, 23, 25, 27; 

улица Мурманская – дома №№ 56, 58; 

улица Набережная – дома №№ 1/2, 3, 4, 7, 8, 13, 14, 15, 16/1, 17; 

улица Нахимова – дома №№ 5, 6, 7, 8/2, 10/1, 11, 11а, 15, 16, 17, 19, 23, 

24, 25, 27, 29, 31; 

улица Нижняя Роста – дома №№ 60, 61, 62, 63; 

улица Павлика Морозова – дома №№ 5 (корпуса 2, 3); 

улица Подстаницкого – дома №№ 2, 4, 6, 10, 12, 16, 18, 20, 20а; 

улица Садовая – дом № 9; 

улица Сафонова – дома №№ 17, 19, 20/2, 21, 22/33, 24/26, 26, 28; 

улица Саши Ковалёва – дома №№ 10, 14, 20; 

улица Свердлова – дома №№ 10 (корпуса 1, 2, 3), 12 (корпуса 1, 2,  

3, 4), 14 (корпуса 1, 3), 24, 26, 26 (корпус 2), 28, 30, 30 (корпус 2),  

40 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5); 

улица Успенского – дома №№ 4, 6, 11; 

улица Ушакова – дома №№ 4, 14, 16/20, 18; 

улица Чумбарова-Лучинского – дома №№ 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 

23, 25, 27, 29, 33; 



13 
 

улица Шестой Комсомольской Батареи – дома №№ 11, 13; 

улица Юрия Гагарина – дома №№ 9 (корпуса 2, 3, 4, 5), 15, 19, 25, 25 

(корпус 2), 27, 29, 31; 

переулок Арктический – дома №№ 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16;  

проезд Брянский – дома №№ 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 14; 

проезд Владимира Капустина – дома №№ 2, 3, 4, 5; 

проезд Профессора Жуковского – дома №№ 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

14, 16, 18 

 

12 Североморский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования город Мурманск: 

улица Адмирала флота Лобова – дома №№ 43, 43 (корпуса 1, 2, 3), 45, 

47а, 49/17, 50, 55, 56, 58, 60, 62; 

улица Ивана Сивко – дома №№ 3, 9, 9 (корпуса 1, 2, 3, 4);  

улица Нахимова – дома №№ 18, 22, 30, 32, 34; 

улица Ростинская – дома №№ 1, 3, 7, 9; 

улица Сафонова – дома №№ 28а, 30, 32/19, 39, 43, 45, 47; 

улица Семёна Дежнёва – дома №№ 14, 16, 18, 20; 

переулок Разина – дом № 5; 

жилой район Росляково: 

улица Заводская – дома №№ 3, 5, 9, 11, 13; 

улица Приморская – дома №№ 1, 3, 5, 6, 7, 8 (корпуса 1, 2, 3), 9, 10, 

11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21; 

улица Советская – дома №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 9 (корпус 2), 11, 13, 15, 

17, 19;  

улица Школьная – дома №№ 5, 5 (корпус 2), 6, 9, 15, 17; 

Североморское шоссе – дома №№ 7, 8, 9, 10, 12, 14, 16, 18;  

часть муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Адмирала Головко – дома №№ 1, 5, 7;  

улица Адмирала Сизова – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22; 

улица Адмирала Чабаненко – дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 23; 

улица Вице-адмирала Падорина – дома №№ 13, 15, 17, 23, 25, 27, 29, 

25632 

 



14 
 

31, 33; 

улица Гаджиева – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7; 

улица Душенова – дома №№ 8/7, 8/8, 8/9, 8/10, 8/11, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 16А, 18, 20, 22, 24, 26, 28; 

улица Инженерная – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7А, 9, 11, 12; 

улица Кирова – дом № 2; 

улица Кортик – дома №№ 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21; 

улица Ломоносова – дома №№ 8, 10, 13, 15, 17; 

улица Полярная – дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; 

улица Сафонова – дома №№ 1А, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27; 

улица Саши Ковалева – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6; 

улица Сгибнева – дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 14; 

улица Сивко – дома №№ 1, 1А, 3, 5, 7, 9, 11, 13 

 

13 Североморский одномандатный 

избирательный округ  

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Героев-североморцев – дома №№ 78 (корпуса 3, 4); 

улица Адмирала флота Лобова – дома №№ 9, 9 (корпуса 2, 3, 4, 5), 11,  

11 (корпуса 2, 3, 4, 5, 6), 19, 24, 26, 27 (корпуса 1, 2, 3), 28, 30,  

31 (корпуса 1, 2), 33/2; 

улица Полины Осипенко – дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 14; 

улица Сафонова – дома №№ 5, 7, 9, 10, 12, 14; 

улица Ушакова – дома №№ 1, 3, 5 (корпуса 1, 2), 7 (корпуса 1, 2), 8, 9, 

11, 12, 13; 

жилой район Росляково: 

улица Заводская – дома №№ 2, 4, 4/1; 

улица Зеленая – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 10, 12; 

улица Молодежная – дома №№ 1, 2, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19; 

улица Мохнаткина Пахта – дома №№ 1, 6; 

улица Школьная – дома №№ 2, 4; 

Североморское шоссе – дома №№ 2, 4; 

часть муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Североморск: 

часть города Североморска: 

24516 



15 
 

улица В. Пикуля – дом № 2; 

улица Вице-адмирала Падорина – дома №№ 10, 12, 14; 

улица Восточная – дом № 11; 

улица Гаджиева – дома №№ 8, 9, 10, 11, 12, 14; 

улица Генерала Фулика – дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; 

улица Кирова – дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 

20; 

улица Колышкина – дома №№ 1, 1А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 18, 

20; 

улица Комсомольская – дома №№ 1, 1А, 2, 3, 4, 5, 7А, 9, 11, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 26, 28, 29; 

улица Корабельная – дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 20, 20А, 22, 

22А; 

улица Морская – дома №№ 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13; 

улица Пионерская – дома №№ 11, 14, 22, 24, 26, 28, 29; 

улица Северная – дома №№ 22, 24, 26, 26А, 27, 29, 30, 32, 33, 33А; 

улица Северная Застава – дома №№ 4, 5, 6, 8, 8А, 9, 10, 12, 14, 18, 22, 

26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40; 

улица Советская – дома №№ 7, 10, 20А, 22, 24, 25, 27, 29, 31А, 33; 

улица Флотских строителей – дома №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8; 

населенный пункт Сафоново: 

улица Капитана Елькина – дома №№ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 19; 

улица Панина – дома №№ 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

 

14 Североморский одномандатный 

избирательный округ  

муниципальное образование городское поселение Кильдинстрой 

Кольского района; 

муниципальное образование городское поселение Молочный Кольского 

района; 

часть муниципального образования город Мурманск: 

проспект Героев-североморцев – дома №№ 35, 37, 39, 43, 49, 51, 53, 

55, 57, 59, 61/21, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 79, 81, 83/1, 95; 

улица Алексея Хлобыстова – дома №№ 23, 25, 27, 28 (корпуса 1, 2), 

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 39; 

30432 

 



16 
 

 

  улица Магомета Гаджиева – дома №№ 2/47, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 

14, 16; 

улица Свердлова – дома №№ 42 (корпуса 1, 2, 3), 44 (корпуса 1, 2, 3), 

46а, 48, 50, 54, 56, 58, 66, 68, 70, 72, 74, 82; 

улица Юрия Гагарина – дома №№ 18, 20, 22, 24, 33, 35, 37, 39, 41, 45,  

47 (корпуса 1, 2), 49; 

проезд Михаила Ивченко – дома №№ 3, 5, 6, 8, 9, 17, 19; 

проезд Речной – дома №№ 5, 7; 

часть муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Североморск: 

часть города Североморска: 

улица Авиаторов – дома №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9; 

улица Гвардейская – дома №№ 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 31А, 

31Б, 32, 32А, 34, 34А, 35, 35А, 36, 36А, 37, 38, 41, 43, 45, 45А, 47, 48, 

49, 50, 51, 52; 

населенный пункт Сафоново: 

улица Преображенского – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8; 

улица Школьная – дома №№ 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 39; 

населенные пункты: Щукозеро, Североморск-3; 

муниципальное образование сельское поселение Териберка Кольского 

района; 

муниципальное образование городское поселение Туманный Кольского 

района 

 

 

15 Оленегорский одномандатный 

избирательный округ 

муниципальное образование город Оленегорск с подведомственной 

территорией; 

муниципальное образование сельское поселение Пушной Кольского 

района 

 

23982 

16 Ковдорский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования Ковдорский район: 

город Ковдор: 

площадь Ленина – дома №№ 2, 3, 4, 5, 8; 

улица Гоголя – дом № 20; 

22968 



17 
 

улица Горняков – дома №№ 1, 3, 4, 6, 7, 24, 26, 28; 

улица Кирова – дома №№ 2, 4, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 20, 24, 26, 26а; 

улица Комсомольская – дома №№ 4, 6, 8/1, 8/2, 10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 

11, 13, 17/1, 17/2, 20/1, 20/2, 20/3, 26, 26/1, 26/2, 28, 28/1; 

улица Коновалова – дома №№ 4, 6, 8, 15; 

улица Кошица – дома №№ 1, 3, 8, 10, 12, 14, 19, 20, 21, 21/1, 24, 25, 26, 

30, 32, 34; 

улица Ленина – дома №№ 1, 3, 4, 7, 8, 10, 11, 13, 13а, 14, 15, 15/2, 16, 

17/1, 17/2, 17/3, 17/4, 17а, 18, 19; 

улица Новая – дома №№ 5, 6, 12; 

улица Озёрная – дома №№ 3, 4, 8, 9, 10, 11, 12; 

улица Победы – дома №№ 8, 14, 16; 

улица Слюдяная – дома №№ 2/1, 2/2, 2/3, 4/1, 4/2, 4/3, 8/1; 

улица Строителей – дома №№ 1, 3, 14; 

улица Сухачева – дома №№ 3, 7, 9, 11, 17, 19, 23; 

улица Чехова – дом № 2; 

улица Школьная – дома №№ 1, 3; 

военный городок № 9; 

село Ёна; 

населенный пункт Ёнский; 

часть муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией: 

город Мончегорск: 

проспект Кирова – дома №№ 7а, 9, 11, 13, 13 (корпус 3), 15, 17 

(корпуса 1, 2, 3), 19 (корпуса 1, 2), 21, 23, 23 (корпус 2), 25 (корпуса  

1, 2), 27; 

проспект Металлургов – дома №№ 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 

26, 27, 28, 34, 38, 40, 42 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7), 46,  

48 (корпуса 1, 2); 

улица 10-й Гвардейской дивизии – дома №№ 1, 2, 3, 4; 

улица Имандровская; 

улица Кандалакшская; 

улица Кумужинская; 

улица Новопроложенная – дом № 19; 



18 
 

улица Нюдовская – дома №№ 7, 9, 12; 

улица Полевая – дом № 5; 

улица Стахановская – дома №№ 2/17, 4, 6, 8, 9, 10а, 10б, 11, 12а, 12б, 

16, 20, 24, 28; 

улица Северная; 

улица Строительная; 

улица Терская; 

улица Царевского – дома №№ 3а, 5а, 7, 12, 14, 15; 

улица Школьная – дома №№ 2, 5; 

набережная Климентьева – дома №№ 1, 3, 5, 7 (корпуса 1, 2), 11, 13, 

15;  

проезд Строительный; 

проезд Школьный; 

населенные пункты: 27 км железной дороги Мончегорск – Оленья,  

25 км железной дороги Мончегорск – Оленья 

 

17 Мончегорский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией: 

часть города Мончегорска: 

проспект Кирова – дома №№ 29, 31; 

проспект Ленина – дома №№ 4/40, 5, 6, 7/42, 9/23, 10, 11, 12, 13, 14, 

15/2, 17, 19, 21, 22, 23, 25, 26/1, 27/1а, 29, 31, 33, 37/29, 39, 42, 43, 45; 

проспект Металлургов – дома №№ 3, 5, 7, 9, 11, 27а, 31, 31а, 33, 35, 

39, 41, 43, 45, 47, 49, 50, 51, 54, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70/22; 

улица 2-я Нагорная; 

улица 3-я Нагорная – дома №№ 5, 6, 16, 17, 20, 23, 24, 25, 25а, 27, 29, 

39, 47; 

улица Безымянный Ручей; 

улица Боровая; 

улица Бредова – дома №№ 3, 5, 5а, 7, 9 (корпуса 1, 2), 10, 11, 13а, 15, 

15а, 15 (корпуса 3, 4, 5), 16, 16 (корпус 2), 19, 20, 23, 25, 26, 28, 30; 

улица Гагарина – дома №№ 1, 2/8, 3, 4, 5, 11, 13, 14, 14а, 15, 20, 22, 24, 

26, 28, 30; 

улица Геологов; 

24383 



19 
 

улица Железнодорожная; 

улица Кольская; 

улица Комарова – дома №№ 4, 8, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27; 

улица Комсомольская – дома №№ 14, 20, 22, 25, 25а, 26, 26а, 28, 30, 

32, 34, 36, 36а, 38 (корпуса 1, 2), 40а, 44, 48, 50; 

улица Кондрикова – дома №№ 2, 6, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32; 

улица Котульского; 

улица Красноармейская – дома №№ 8б, 11, 16, 21, 23, 23а, 25, 28, 30а, 

31а, 32, 39, 44, 45, 48а, 50, 51, 52б, 53, 63, 64, 66, 67, 69/35, 70, 72, 73, 

78, 80, 84, 90, 98, 100, 102/22, 106; 

улица Лесная; 

улица Морошковая – дома №№ 2, 4, 4 (корпус 1), 5, 6; 

улица Нагорная; 

улица Нюдовская – дома №№ 6, 11, 13, 15, 17, 18, 18а;  

улица Советская – дома №№ 4, 5, 10, 11, 12, 13, 14, 16; 

улица Стахановская – дома №№ 15, 19, 21, 23, 27; 

улица Ферсмана; 

набережная Авиационная; 

набережная Комсомольская – дома №№ 52/9, 60, 62, 64; 

набережная Ленинградская – дома №№ 2, 4, 4а, 6, 8, 10, 12, 14,  

26 (корпус 2), 26/8 (корпус 1), 28 (корпуса 1, 2), 30 (корпуса 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7), 32 (корпуса 1, 2), 34 (корпус 2), 36, 38; 

переулок Зеленый – дома №№ 4, 21, 23; 

проезд Комсомольский; 

СОТ "Имандра" 

 

18 Кандалакшский одномандатный 

избирательный округ 

часть муниципального образования городское поселение Кандалакша 

Кандалакшского района: 

город Кандалакша: 

улица 1-я Линия; 

улица 2-я Линия; 

улица 3-я Линия; 

улица 1-я Шпальная; 

улица 2-я Шпальная; 

26915 



20 
 

улица 50 лет Октября; 

улица Аэронавтов – дома №№ 1/50, 2, 4, 5, 6; 

улица Беломорская; 

улица Восточная; 

улица Горького – дома №№ 1, 3, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 

20; 

улица Данилова – дома №№ 1, 7, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 25, 27, 28, 29, 

31, 32, 40, 42, 46, 47, 54; 

улица Жемчужная; 

улица Заречная; 

улица Защитников Заполярья – дома №№ 1, 2, 3, 3а, 3в, 5, 5а, 8; 

улица Каменный тупик; 

улица Кировская – дома №№ 9, 11, 13, 14, 15, 17, 20, 21, 23, 24, 24а, 

25, 26, 26а, 27а, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 33а, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 

44; 

улица Кирпичная; 

улица Колхозная; 

улица Комсомольская – дома №№ 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 

18, 22а, 23, 24, 25; 

улица Кооперативная; 

улица Красноармейская; 

улица Крутой спуск; 

улица Курасова; 

улица Линейная; 

улица Локомотивная; 

улица Морская; 

улица Морской узел; 

улица Мурманская – дома №№ 5, 15, 17, 20, 21, 23, 24а; 

улица Набережная – дома №№ 2 – 84, 88, 100, 105, 108, 113, 114, 115, 

116, 117, 118, 119, 123, 125, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 

147, 149, 186, 190 – 232; 

улица Новая; 

улица Партизанская; 

улица Первомайская – дома №№ 2, 3, 4, 4а, 5, 6, 7а, 8а, 9, 10, 11, 12, 



21 
 

13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 27, 36, 38, 40, 44, 51, 53, 55, 56, 57, 

58, 60, 60а, 61, 62, 63, 64, 71, 73, 75, 77, 79, 79а, 81, 81а, 83, 83а, 85, 87; 

улица Пионерская; 

улица Питео; 

улица Полярные Зори; 

улица Проезжая; 

улица Пролетарская; 

улица Пронина – дома №№ 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 22, 26, 28, 30, 32, 34; 

улица Путейская; 

улица Речная; 

улица Рыбацкая; 

улица Рыбоводная; 

улица Советская – дома №№ 1, 2, 2а, 11, 16, 18, 20, 22, 24, 26; 

улица Спекова – дома №№ 2, 4, 5, 8, 11, 11а, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 

23, 24, 28, 30, 32, 33, 34, 39, 43, 44, 52, 54, 56а, 58; 

улица Уверова; 

улица Фрунзе; 

переулок 1-й Локомотивный; 

переулок 2-й Локомотивный; 

переулок 3-й Локомотивный; 

переулок 4-й Локомотивный; 

переулок Германа Гмайнера; 

переулок Сосновый; 

часть муниципального образования Ковдорский район: 

город Ковдор: 

улица Баштыркова – дома №№ 1, 3, 3/1, 3/2, 3/3, 4, 5, 5а, 5/1, 5/2, 6,  

7, 9; 

улица Комсомольская – дома №№ 1, 3, 3/2, 3а, 7, 7а, 8, 9; 

улица Коновалова – дома №№ 9, 11, 13, 14; 

улица Кошица – дома №№ 2, 6/1, 6/2, 13, 22; 

улица Ленина – дома №№ 20/1, 20/2, 22/1, 22/2, 24, 26; 

улица Промстрой-2 – дома №№ 3, 4, 5; 

улица Слюдяная – дома №№ 3, 5, 7, 7а, 9, 11; 



22 
 

улица Строителей – дом № 26; 

улица Чехова – дома №№ 1, 4; 

Полярный переулок – дома №№ 6, 10; 

населенные пункты: Лейпи, Куропта, Риколатва 

 

19 Полярнозоринский 

одномандатный избирательный 

округ 

муниципальное образование город Апатиты с подведомственной 

территорией:  

часть города Апатиты: 

улица Гайдара – дома №№ 1, 2, 2а, 4/5, 6/16, 7, 8, 9/25, 10, 10а, 12; 

улица Гладышева – дома №№ 9, 21, 22, 23; 

улица Дзержинского – дома №№ 3, 7, 9, 11, 13, 14, 15, 20, 22, 24, 26, 

28, 30, 32; 

улица Жемчужная – дома №№ 1, 3, 4, 6, 8, 12, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 24, 

25, 26, 28, 30, 32, 34, 40, 42, 44, 46, 48, 52, 54; 

улица Зиновьева – дома №№ 3, 5а, 7, 9, 9а, 11, 11а, 15, 17; 

улица Кирова – дома №№ 4, 6, 10, 11, 12, 14, 17; 

улица Козлова – дома №№ 11, 13, 13а, 17, 17а, 19, 21, 21а, 23, 23а, 25, 

27; 

улица Комсомольская – дом № 2; 

улица Путейская – дома №№ 1а, 3а, 5а, 7; 

улица Строителей – дома №№ 27, 29, 31, 35, 37, 41, 43; 

улица Ферсмана – дома №№ 32, 34, 35, 36, 38, 40, 48, 48а, 50, 52, 54; 

ТСН "Тик-Губа"; 

ДПК "Обогатитель"; 

ДНТ "Строитель"; 

населенные пункты: Тик-Губа, железнодорожная станция Хибины; 

муниципальное образование город Полярные Зори с подведомственной 

территорией 

 

24300 

20 Апатитский одномандатный 

избирательный округ 

муниципальное образование город Апатиты с подведомственной 

территорией:  

часть города Апатиты: 

площадь Геологов – дома №№ 2, 3; 

проспект Сидоренко – дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 14, 22, 23, 25, 26, 

27170 



23 
 

27, 28, 29/6, 29/7, 29/8, 29/9, 29/10, 29/12, 29/13, 29/16, 29/19, 29/20, 

29/21, 29/22, 29/23, 29/24, 29/25, 29/26, 29/27, 29/31, 29/32, 29/33, 

29/34, 29/35, 29/36, 29/37, 29/39, 29/41, 29/42, 29/46, 29/49, 29/50, 

29/51, 29/52, 29/53, 29/54, 29/55, 29/56, 29/57, 29/58, 29/63, 29/64, 

29/66, 30, 32, 34, 36, 38; 

улица Бредова – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 8, 9, 10/30, 11, 12, 12а, 13, 

14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 40, 

42, 46, 48, 50; 

улица Воинов-Интернационалистов – дома №№ 2, 6, 10, 12, 14; 

улица Дзержинского – дома №№ 1, 2, 4, 6, 8, 10, 19, 23, 25, 27, 29, 31, 

35, 36, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 56, 57, 58, 59, 60, 

62, 64, 66; 

улица Космонавтов – дома №№ 8, 9, 11, 12, 13, 18, 20, 23, 24, 25, 26, 

28, 32, 34, 38, 41, 42, 43, 44/65; 

улица Ленина – дома №№ 2а, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 

21а, 23, 25, 29, 60; 

улица Нечаева – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6; 

улица Победы – дома №№ 1, 3, 6, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29,  

31, 31а; 

улица Пригородная – дома №№ 4, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 15, 16, 17; 

улица Пушкина – дом № 6; 

улица Северная – дома №№ 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,  

30, 31; 

улица Строителей – дома №№ 1, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 18, 21, 47, 49, 

51, 53, 55, 57, 59, 61, 67, 69, 71, 75, 77, 79, 81, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 99, 

101, 103, 105, 109, 111, 113, 121, 123, 125, 127; 

улица Ферсмана – дома №№ 37, 41, 43, 45; 

улица Фестивальная – дома №№ 1, 2, 4, 4а, 5, 6, 6а, 7, 8, 8а, 9, 10, 11, 

12, 13, 15, 16, 18, 25  

 



24 
 

21 Кировский одномандатный 

избирательный округ 

муниципальное образование город Апатиты с подведомственной 

территорией:  

часть города Апатиты: 

площадь Геологов – дом № 1; 

улица Зиновьева – дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 13, 14, 19, 20, 22, 26; 

улица Козлова – дома №№ 1, 1а, 3, 5, 7, 9, 15, 15а; 

улица Космонавтов – дома №№ 5, 7; 

улица Ленина – дома №№ 9, 9а; 

улица Московская – дома №№ 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 15,  

16, 17; 

улица Промышленная – дома №№ 3, 5; 

улица Северная – дома №№ 13, 15, 16; 

улица Советская – дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15; 

улица Энергетическая – дом № 33; 

улица Ферсмана – дома №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 27, 29, 30, 31; 

переулок Московский – дома №№ 1, 2;  

муниципальное образование город Кировск с подведомственной 

территорией  

 

29986 

 

22 Ловозерский одномандатный 

избирательный округ 

муниципальное образование сельское поселение Алакуртти 

Кандалакшского района; 

муниципальное образование сельское поселение Зареченск 

Кандалакшского района; 

муниципальное образование городское поселение Зеленоборский 

Кандалакшского района; 

часть муниципального образования городское поселение Кандалакша 

Кандалакшского района: 

город Кандалакша: 

улица 2-я Парковая; 

улица 3-я Парковая; 

улица Батюты; 

улица Борисова – дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 13, 15, 17, 19; 

улица Высокая; 

29625 



25 
 

улица Кировская аллея – дома №№ 1/42, 2, 3, 5, 6/40, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 

14, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 33; 

улица Лесная; 

улица Наймушина – дома №№ 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 

18, 22, 24, 26, 28; 

улица Парковая; 

улица Полярная; 

улица Чкалова – дома №№ 20/9, 21/7, 22, 23, 25, 26, 27, 27а, 29, 30, 31, 

32/14, 36, 38, 39, 40, 41, 43, 44/17, 45/16, 46, 48, 49, 50, 52; 

улица Шевчука; 

Кандалакшское шоссе – дома №№ 20, 21, 23, 24, 24/1, 25, 26, 28, 31, 

33, 34/2, 35, 36/1, 37, 38, 39, 41/4, 43, 45, 47, 49; 

Школьный проезд; 

Лупче-Савино-1, Лупче-Савино-2; 

избиратели, зарегистрированные в ГОСУСОССЗН "Кандалакшский 

дом-интернат для престарелых и инвалидов", ГОБУЗ "Кандалакшская 

ЦРБ"; 

населенные пункты: Нивский, Белое море; 

село Лувеньга;  

село Колвица; 

село Федосеевка; 

железнодорожная станция Пинозеро; 

железнодорожная станция Проливы; 

железнодорожная станция Ручьи; 

муниципальное образование Ловозерский район; 

муниципальное образование закрытое административно-территориальное 

образование город Островной; 

муниципальное образование Терский район 

 
 



Приложение к схеме 

одномандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов  

Мурманской областной Думы 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ 

схемы одномандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Мурманской областной Думы 

 

 


	‎C:\Users\BeletskayaIA\Desktop\САЙТ\РАССЫЛКА\50\Постановление 3209 (367628 v4).DOC‎
	‎C:\Users\BeletskayaIA\Desktop\САЙТ\РАССЫЛКА\50\3209.pdf‎

